

Datum
2019-09-13

Nationell granskning Yrkesförare Lastbil Af-2018/00440027

Arbetsförmedlingen har genomfört en nationell granskning av upphandling Yrkesförare Lastbil med syftet att säkerställa avtalsefterlevnad. Kriterier som har granskats är:

- Att alla deltagares körning registreras på det personliga förarkortet.
- Att fordon med miljöklassning EURO 6 används vid alla körtillfällen hos utbildningsleverantör.
- Att utbildningsleverantör innehar fordon och utrustning enligt förfrågningsunderlag.

Alla leverantörer omfattas av granskningen. Urvalet deltagare är alla som lämnat utbildningen under 2018, på elva orter i landet.

Granskningen har utgått från leverantörernas lämnade uppgifter om deltagares körning, fordon och utrustning. Redovisade deltagare har kontrollerats mot Arbetsförmedlingens interna system AIS. Fordon har kontrollerats hos Transportstyrelsen.

Arbetsförmedlingen kan konstatera att av 797 granskade deltagare, saknas det information från det personliga förarkortet för 65 deltagare vilket motsvarar 8,1 %. Granskningen visar att det finns orter där leverantör efterlever avtalet till fullo. För de leverantörer som uppvisar avvikelser i sin rapportering varierar avvikelsen mellan 1,2 % och 24,3% mellan de olika utbildningsorterna. Avtalsefterlevnad och avvikelser varierar också inom en och samma företagskoncern.

När det gäller körtillfällen hos leverantör med fordon av miljöklass av EURO 6 uppfyller samtliga leverantörer krav enligt förfrågningsunderlag. Alla leverantörer har också redovisat fordon och utrustning enligt förfrågningsunderlag.

Slutsats: Arbetsförmedlingens granskning visar att samtliga utbildningsleverantörerna lever upp till ställda krav gällande körning av fordon med miljöklass EURO 6 samt att man innehar fordon och utrustning enligt förfrågningsunderlag. Granskningen visar också att leverantörer behöver vidta åtgärder för att alla deltagare ska lära sig handha det personliga förarkortet och administrera informationen på ett korrekt och avtalsenligt sätt.